CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE - COMDICA

   Lei Federal 8.069/90, criada pela Lei Municipal nº 3.828, de 19/05/2015

Rua Osvaldo Aranha, 1790 – CEP 95860-000 – Taquari - RS

Edital nº 007/2023

DIVULGA LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA DE CARÁTER

ELIMINATÓRIO PARA PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS

DO CONSELHO TUTELAR GESTÃO 2024/2027

A Comissão Especial Eleitoral do COMDICA do Município de Taquari, no uso de

suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal 3.833/2015 e item 4 do Edital

001/2023, torna público que a PROVA ESCRITA, etapa do processo de escolha de

Conselheiros Tutelares, será aplicada no local abaixo relacionado:

Escola Municipal de Ensino Fundamental La Salle

Endereço: Ver. Valdomiro Mércio Pereira, 132, bairro São João, Taquari-RS.

1. As provas serão aplicadas no dia 05 (cinco) de agosto de 2023, com início às 14

(quatorze) horas e término às 17 (dezessete) horas.

2. A Banca responsável pela assessoria técnica para elaborar, desenvolver, e aplicar a

prova de caráter eliminatório, bem como analisar e deliberar sobre os eventuais

recursos interpostos pelos candidatos, é o Grupo Educacional Forma Mais LTDA,

contratado de acordo com o Contrato de Prestação de Serviços nº. 056/2023.

3. Os candidatos deverão comparecer ao local de aplicação das provas com

antecedência mínima de trinta minutos, munidos de:

3.1 comprovante de inscrição;

3.2 documento oficial com foto; e

3.3 caneta esferográfica azul ou preta.

Taquari, 27 de julho de 2023.

Comissão Especial Eleitoral:

Willian Yuri Luzzatto Vieira                                    Ana Paula dos Santos Saldanha

Nilvana Lazzarini Machado                                                Rosângela Inês Roehrig